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0,51 kr/kWh

Elspotpris september 2023, SE4 Så högt var priset då
• 2,42 kr/kWh för ett år sedan (september 2022)

• 0,50 kr/kWh förra månaden (september 2023)

• 3,05 kr/kWh i rekordmånaden augusti 2022 

Utveckling av elspotpriset, SE4

Diagrammet visar hur elspotpriset i elområde SE4 har utvecklats från år 2013 till 2023. Gult visar det högsta timpriset, 

brunt visar medelpriset och vitt det lägsta timpriset under dygnet. 

Källa: Nord Pool. Region Skånes beräkningar.
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Elspotpriser i Nordeuropa
Kartan visar medelspotpriset på el (kr/kWh) och 

utvecklingen i procent jämfört med samma månad förra 

året. Röd text visar områden där priset har stigit, medan 

blå text visar områden där priset har fallit. Källa: Nord 

Pool. Region Skånes beräkningar.

Elpriset per dygn:

Högst timpris

Medelpris

Lägst timpris

Elspotpris september 2023:
under 0,19 kr/kWh

0,19 – 0,74 kr/kWh

0,74 kr/kWh eller högre



Energiläget oktober 2023 

2

Elanvändning i SE4
I genomsnitt 2013–2021

De senaste 12 månaderna

Elanvändning i SE4 de senaste 12 månaderna

Diagrammet visar elanvändning i elområde SE4 per månad det senaste året, jämfört med genomsnittet per månad 

2013–2021. Siffrorna är inte temperaturkorrigade. 

Källa: Nord Pool. Region Skånes beräkningar.
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Total elproduktion i svenska elområden 

Diagrammet visar total elproduktion i de fyra svenska elområdena under de senaste 12 månaderna.

Källa: Nord Pool. Region Skånes beräkningar.   
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Siffran visar minskad elanvändning i 
elområde SE4 jämfört med samma 
månad förra året. Siffran är inte 
temperaturkorrigerad.  

Källa: Svenska Kraftnät

1%
Minskad elanvändning 
i september

Fler analyser och tidigare lägesrapporter 
finns på vår hemsida:

utveckling.skane.se/regional-utveckling/
statistik-och-analys
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http://utveckling.skane.se/regional-utveckling/statistik-och-analys
http://utveckling.skane.se/regional-utveckling/statistik-och-analys
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Senaste utvecklingen i EU

• Översyn av den gemensamma  
elmarknaden     
Kommissionen lade i mars 2023 fram ett 
förslag till revision av EU:s gemensamma 
elmarknad. I förslaget till revision vill 
kommissionen se att fossila bränslen 
fasas ut samtidigt som mer förnybar 
energi produceras i EU. I förslaget upp-
muntras tillämpande av ’långa kontrakt’ 
med garanterade elpriser vilka ska ge 
producenter av förnybar energi möjlighet 
att göra långsiktiga avtal med köpare 
som skapar en långsiktighet för produ-
center att kunna beräkna vinst över läng-
re tid. Detta hoppas EU-kommissionen 
ska leda till att fler investerar i vind- eller 

solenergiparker. Förslaget föreslår även 
stöd till så kallade energigemenskaper, 
där produktion och delning av energi 
sker i liten skala, exempelvis inom en 
bostadsförening eller mellan grannar. 
Förhandlingar pågår just nu mellan rådet 
och Europaparlamentet.

• Direktivet om förnybar energi  
I mars 2023 antog rådet och Europapar-
lamentet en preliminär överenskommelse 
om en revidering av EU:s direktiv om 
förnybar energi som en del av 55%-pake-
tet. Överenskommelsen innebär att EU:s 
bindande mål för förnybar energi i den 
totala energimixen ska vara minst 42,5 
% till år 2030, men att EU som helhet 
ska satsa på att nå högre än så, upp till 
45 % förnybar energi i den totala ener-
gimixen. Direktivet syftar till att accele-
rera tillståndsprocessen för att bygga 
nya anläggningar för ren energi, såsom 
solkraftverk och vindkraftverk, eller att 
uppgradera befintliga anläggningar. Målet 
är att minska växthusgasutsläppen i EU 

med 14,5 % senast 2030 genom ökad 
användning av biodrivmedel och förny-
bara bränslen som exempelvis vätgas. 
Europaparlamentet antog förslaget till 
revidering i september 2023 och rådet 
väntas anta förslaget under hösten. När 
både Europaparlamentet och rådet har 
antagit överenskommelsen kan revide-
ringen av direktivet träda i kraft. 

• Ett europeiskt vindkraftspaket  
I sitt linjetal till unionen i september 2023 
aviserade kommissionens ordförande 
Ursula von der Leyen att kommissionen 
ämnar lägga fram ett förslag till ett paket 
om europeisk vindkraft innan juni 2024. 
Paketet väntas innehålla förslag om 
snabbare tillståndsprocesser och förbätt-
rade auktionssystem i medlemsländerna. 
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Senaste utvecklingen i Sverige

• Proposition om ny kärnkraft  
Regeringen har lagt fram propositionen ”Ny 
kärnkraft för Sverige – ett första steg”. Pro-
positionen innehåller förslag om att bestäm-
melsen i miljöbalken som förbjuder att det 
byggs kärnreaktorer på andra platser än där 
det redan finns kärnkraft tas bort. Utöver det 
föreslår regeringen och Sverigedemokraterna 
att bestämmelsen som begränsar antalet 
reaktorer i drift till tio tas bort. Lagändringarna 
föreslås träda i kraft den 1 januari 2024.

• Blocköverskridande samtal om   
energipolitik    
Regeringen bjöd in samtliga riksdagspartier till 
blocköverskridande samtal om energipolitikens 
inriktning den 20 september. Inga konkreta 
beslut fattades och det finns heller inga fler 
möten inplanerade, även om energiminister 
Ebba Busch (KD) vill se någon form av fortsatt 
dialog. Syftet med samtalet var att få så brett 
stöd som möjligt för regeringens kommande 
energipolitiska proposition, som presente-

ras i vinter. Samtalet följer ett möte den 31 
augusti då regeringen samlade företrädare 
från energibolag, näringslivet, berörda myndig-
heter, kommun och länsstyrelse till ett runda-
bordssamtal om energipolitikens inriktning. Vid 
det mötet blev det tydligt att branschen ser 
politisk enighet och stabilitet som avgörande 
för att Sverige ska lyckas med att bygga ut 
och expandera landets energisystem.

• Uppdrag att utveckla regional och  
lokal energiplanering för elektrifiering 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län och 
Statens Energimyndighet (Energimyndigheten) 
har fått i uppdrag från regeringen att utveckla 
den regionala och lokala energiplaneringen. 
Uppdraget ska bidra till att möjliggöra en stor-
skalig elektrifiering av bland annat industri och 
transporter och tydliggöra hur den regionala 
och lokala energiplaneringen kan organiseras 
effektivt och utvecklas vidare samtidigt som 
totalförsvarets behov beaktas. Goda exempel 
från energiplanering i andra län ska tas tillvara 
i arbetet. 


